GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

CONVOCAÇÃO 3ª ALOCAÇÃO – PROGRAMA DE ENSINO INTEGRAL 2024

O Dirigente Regional de Ensino - Região de São José dos Campos, no uso de suas atribuições legais,

torna pública as vagas nas Unidades Escolares do Programa de Ensino  Integral, para o início do ano de 2024.

A sessão de Alocação das Vagas do Programa de Ensino Integral para atuação como docente para

componentes curriculares do Ensino Fundamental e Médio, será para    professores credenciados para o ano de

2024  - efetivos, categoria F, contratados ( Listagem da  SED – VUNESP HABILITADOS ) para o Programa de

Ensino Integral.

A Sessão de Alocação atende a Resolução 71/2023, 72/2023 e Portaria CGRH n°03 de 19 de janeiro

de 2024.

Atenção: Não serão permitidas transferências entre escolas do Programa (PEI).

A 3ª SESSÃO DE ALOCAÇÃO/2024, ocorrerá de forma remota na seguinte conformidade:

Linguagens e suas Tecnologias
Dia:08/02/2023
Horário: 14h
Faixa II (Categorias A e F)
Faixa III (Categorias A e F)
Faixas II e III (Categoria O)
https://bitlybr.com/TCEW

Escola Disciplina Quantidade de
vagas

E.E MARCIA HELENA  ARTE

01

E.E. FRANCISCO PEREIRA  LING.PORTUGUESA
ENS. MÉDIO

01

E.E. EDGAR DE MELO  ARTE 01

E.E. JOAQUIM MEIRELES  LING.PORT/INGLÊS 01

E.E.ESTEVAM FERRI LING.PORTUGUESA 02

https://bitlybr.com/TCEW

CIENCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS

Dia:08/02/2024
Horário: 16:00H
Faixa II (Categorias A e F)
Faixa III (Categorias A e F)
Faixas II e III (Categoria O)

https://bitlybr.com/kouz

Escola Disciplina Quantidade de
vagas

E.E. RUI DÓRIA HITÓRIA/FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 01

E.E.SONIA MARIA HISTORIA/GEOGRAFIA
CGPG ( EFETIVO OU F)

01

Matemática e suas Tecnologias
Dia:08/02/2023
Horário: 15h
Faixa II (Categorias A e F)
Faixa III (Categorias A e F)
Faixas II e III (Categoria O)

https://bitlybr.com/IDOI

Escola Disciplina Quantidade de
vagas

E.E.PEDRO MASCARENHAS  MATEMATICA

ENS.MEDIO

01

E.E.PEDRO MAZZA MATEMATICA ENS.FUND. 01

E.E.JOAQUIM CANDELARIA  QUIMICA/BIOLOGIA 01

E.E.RUI DORIA MATEMATICA ENS.FUND. 01

https://bitlybr.com/kouz
https://bitlybr.com/IDOI

Orientações:

1. Orientamos que os candidatos deverão participar da sessão de alocação no horário destinado apenas à área

de conhecimento/atuação em que estiver credenciado(a);

 2. O candidato precisa ter em mãos sua classificação nos Credenciamento para 2024 para atuação no PEI e um

documento de identificação;

 3. Recomendamos que o candidato verifique sua habilitação/qualificação para as disciplinas de interesse, a fim

de evitar futuros cancelamentos em virtude de impossibilidade de comprovação junto a Unidade Escolar de

destino.

São José dos Campos, 06 de fevereiro de 2024.

CLASSES ANOS INICIAIS

Dia:08/02/2024
Horário: 16:30
Faixa II (Categorias A e F)
Faixa III (Categorias A e F)
Faixas II e III (Categoria O)
Banco de Talentos
https://bitlybr.com/aiPo

Escola Disciplina Quantidade de
vagas

E.E. PEDRO MASCARENHAS CLASSE  01

E.E.PEDRO MASCARENHAS ENSINO COLABORATIVO 01

https://bitlybr.com/aiPo